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Z miastem Siedlce związana jest od urodzenia, ukończyła I Liceum 

Ogólnokształcące im. Bolesława Prusa w Siedlcach, jest absolwentką Wyższej 

Szkoły Rolniczo – Pedagogicznej w Siedlcach, która aktualnie nosi nazwę 

Uniwersytetu Przyrodniczo- Humanistycznego. Podczas pracy zawodowej 

podwyższała swoje kwalifikacje, uzyskując I stopień specjalizacji z higieny  

i epidemiologii, co otworzyło jej możliwości zajmowania stanowisk 

kierowniczych. Pani Joanna uzupełniła swoje wykształcenie kończąc studia 

podyplomowe w zakresie zarządzania podmiotami leczniczymi w Szkole Głównej 

Handlowej w Warszawie.  

Droga zawodowa naszej Laureatki nie była skomplikowana. Od początku 

związana jest z Państwową Inspekcją Sanitarną. Od 2005 r.  do 2017 r. zajmowała 

stanowisko kierownicze, następnie powierzono jej odpowiedzialną funkcję 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Siedlcach, który jest 

jednocześnie Dyrektorem Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej  

w Siedlcach.   

Na terenie województwa mazowieckiego jest 38 Powiatowych Stacji 

Sanitarno – Epidemiologicznych. W stosunku do innych, PSSE w Siedlcach jest 

jedną z największych stacji - aktualnie zatrudnia 114 osób, posiada zaplecze 

laboratoryjne, akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji.  

Zakres działalności Państwowej Inspekcji Sanitarnej jest bardzo szeroki. 

Jest ona powołana do realizacji zadań z zakresu zdrowia publicznego. Głównym 

celem jest promowanie zdrowego stylu życia, czuwanie nad bezpieczeństwem 

żywności i żywienia oraz zdrowotnym wody, zapobieganie powstawaniu chorób 



zakaźnych i zawodowych poprzez sprawowanie zapobiegawczego i bieżącego 

nadzoru sanitarnego oraz prowadzenie działalności przeciwepidemicznej.  

Aktualna sytuacja związana z rozprzestrzenianiem się zakażeń 

wywołanych nowym wirusem Sars CoV-2 spowodowała, że działalność 

przeciwepidemiczna Państwowej Inspekcji Sanitarnej nabrała zupełnie innego 

wymiaru. Od marca 2020 r., kiedy został ogłoszony najpierw stan zagrożenia 

epidemicznego a następnie stan epidemii, praca w Inspekcji Sanitarnej uległa 

ogromnej przemianie. Wiązało się to z nie lada wyzwaniem, z jakim nikt 

wcześniej się nie spotkał. Na początku była niepewność i obawa, później 

tytaniczna praca wszystkich pracowników Inspekcji Sanitarnej, łącznie z Panią 

Joanną.  Dynamicznie zmieniająca się sytuacja w zakresie liczby zakażeń 

wymagała od Inspektora Sanitarnego skuteczności działania.  

Należy przyznać rację stwierdzeniu, że zaangażowanie, poświęcenie  

i ogromna determinacja pracowników stacji sanitarno-epidemiologicznych były 

podstawowymi „ogranicznikami” szerzącej się epidemii. 

Nasza Laureatka podkreśla, że  jej sukcesy zbudowane są na 

wykszatłconej, kreatywnej i pełnej pomysłów  kadrze, którą zarządza. 

 

 

 

 


